
UCHWAŁA NR L/521/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 21 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 
trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miasta Starogard Gdański nr XXX/277/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj. 
Pomorskiego z 2016 r. poz 3225) w § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

"8. Ustala się cenę 1 godziny:

1) usług opiekuńczych  -   26,70 zł;

2) specjalistycznych usług opiekuńczych  27,60 zł."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta  
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232, z 2018 r. poz.. 130.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 r., poz. 38, 

poz. 1428, poz. 1985.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1769 z późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z  wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.

Uchwałą Nr XXX/277/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. Rada Miasta Starogard Gdański uchwaliła zasady
przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, zasady ponoszenia odpłatności
za udzielone świadczenia, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz ustalono cenę
1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odpowiednio na kwotę 24,70 złotych
i na kwotę 27,60 złotych.

Od 2016 r. kwoty te nie były weryfikowane, a nastąpił ogólny wzrost kosztów, przede wszystkim z tytułu
podniesienia płacy minimalnej. W wyniku kalkulacji kosztów cena 1 godziny usług opiekuńczych wzrasta
do kwoty 26,70 zł. W usługach opiekuńczych zatrudnionych jest 12 pracowników. W 2017 r. ze wsparcia
w tej formie skorzystały 44 osoby i w przeliczeniu na jednostki czasowe były to 14.702 godziny, łącznie
z pracami społecznie użytecznymi. Z tytułu opłat za usługi uzyskano dochód w kwocie 7.417,58 zł. Niskie
dochody wiążą się bezpośrednio ze zwolnieniem z odpłatności osób powyżej 75 roku życia oraz
częściowym lub całkowitym zwolnieniem z opłat pozostałych osób wymagających opieki i spełniających
przesłanki do nieodpłatnej pomocy.

Na rok 2018 zaplanowano w budżecie wydatki na usługi opiekuńcze w kwocie 517.764 zł, a przewidywana
ilość usług to 19.392 godziny.

Wzrost ceny 1 godziny usług opiekuńczych do kwoty 26,70 zł przełoży się na wzrost odpłatności
podopiecznych korzystających z tej formy pomocy.

Odstąpiono od kalkulacji kosztów i zmiany ceny 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych,
ponieważ aktualnie usługi takie nie są realizowane.




